(8) Theoctisto defuncto anno 466, Euthymius
Pater (ut in ejus Vita legitur) ipsius Lauræ sufficit
Marini Therebonis avunculum, quo post duos
annos deportato, in ejus locum Euthymius Longi-
nus præfectum constituit anno 468. In fine autem
ejusdem Vitæ, Euthymius vita excedens anno 473,
(quo Longinus in Theoctisti Laura quintum agebat
præfecturæ annum) Lauræ suæ Eliam præficit, qui
Cyriacum excepit supra pag. 107. Itaque eodem
tempore, Longinus Lauræ beati Theoctisti, Elias
Lauræ Sancti Euthymii præerat. Ab uno itaque et
eodem hic regi et administrari dicuntur (ut videntur)
Euthymii et Theoctisti monasteria, quod una
mente, unanimique consensu administrarentur.
Simile quidquam legitur in Vita Sancti Benedicti
Biscopi Abbatis Vuiremuthensis primi, tomo II:
Act. SS. Ord. S. Bened. p. 1005, n. 7 et seqq.
Hic nempe Benedictus eodem tempore Viren-
si Monasterio Sancti Petri Easteruvium, Girviensi
Sancti Pauli Ceolfridum Abbates constituit, ea
duntaxat ratione, ut una utriusque loci pax et con-
cordia, eadem perpetua familiaritas conservaretur
et gratia. Non desunt etiam alia exempla, quibus
idem comprobari potest.

thymius successoribus suis jusserat). Sed et divinus Thomas (9), (cum præsentem explesset vitam) in æterno habitaculo receptus, et justorum cœli adnumeratus fuerat.

Duodecim autem post ejus decessum advenientibus annis, Longinus etiam, monasterii Theoctisti præfectus, vita functus est. Cui cum Paulus in monasterii præfecturam successisset, Terebon Agarens, qui sacris olim Euthymii manibus baptizatus fuerat, cum esset ipse quoque jam mortis vicinus, magnas ambobus monasteriis reliquerat facultates.

Cum autem Paulus in tractandis pecuniis injustius esset versatus, et in exsequendis mandatis se gessisset iniquius, ipsumque Terebonis corpus cum pecuniis abstulisset, seditio inter monasteria excitatur, et seditionem etiam divisio consequitur: adeo ut Paulus prædia quæ Euthymii Lauræ adjecta fuerant, muro cinxerit, vallum ipsis circumjecerit, et turrim superstruxerit: quin etiam diversorium publicum a Laura Sucæ emerit prope turrem Davidicam, et id etiam Euthymii Lauræ attribuerit.

Beatus ergo Cyriacus, Fratrum divisione offensus, quod quos sol insimul semper videt, amor, non virtutis, neque solitudinis, sed pecuniæ disjunctisset; illinc recedit, et in Sucæ Lauram venit (10). Cumque longo tempore in ea esset versatus, et quatuor his ministeriis, nempe panis ac reliqui Fratrum victus cura, infirmorum curatione, hospitem exceptione, Lauræ administratione, diversis annis esset perfunctus (11): et Fratrum omnium conscientias suæ patientiæ testes invenisset, atque humilitatis, nec non reliquæ perfectionis quam divini Canones a sacerdotibus exigunt, quadragesimo ætatis anno ad presbyteratus honorem provehitur. Sacrorum autem vasorum custodia, et Ecclesiæ cura, decem et octo annos (12) fidei ejus credita est.